

**ASSOCIATION POUR LA FORMATION SOCIALE ET
MEDICO-SOCIALE DE MARSEILLE ET DU SUD-EST**

39, Boulevard de la Blancarde

13004 Marseille

Téléphone : 04.91.34.20.48 – Fax : 04.91.85.51.77

**BILAN REGROUPE
au 31 décembre 2013**

**ASSOCIATION
&
I.F.S.I. de la Blancarde**

Marseille, le 07/04/2014

REGROUPEMENT ASSOC. ET IFSI (2013)

BILAN ACTIF

Avec les écritures antérieures aux 31/12/2013

Edité le 27/03/2014 à 13:21

ACTIF	EXERCICE 2013			EXERCICE 2012 Net	ECART 2013 / 2012	
	Brut	Amortissements et Provisions	Net		Euros	%
ACTIF IMMOBILISE						
Immobilisations incorporelles						
- Frais d'établissement						
- Autres immo.incorporelles	50 398.13	50 398.13		2 367.30	-2 367.30	-100
Immobilisation corporelles						
- Terrains	1 100 000.00		1 100 000.00	1 100 000.00		
- Constructions	348 324.21	324 184.66	24 139.55	72 418.55	-48 279.00	-67
- Installations techniques	238 360.31	182 868.59	55 491.72	36 556.87	18 934.85	52
- Autres immobilisations corporelles	349 430.31	246 441.73	102 988.58	62 326.85	40 661.73	65
- Immo. corporelles en cours						
- Immo. incorporelles en cours						
Immobilisation financières						
- Particip. et créances rattachées						
- Autres titres immobilisés						
- Prêts	22 698.32		22 698.32	27 198.32	-4 500.00	-17
- Autres immos financières						
TOTAL I	2 109 211.28	803 893.11	1 305 318.17	1 300 867.89	4 450.28	0
Comptes de liaison						
- Comptes de liaison						
TOTAL II						
ACTIF CIRCULANT						
Stock et en-cours						
- Matières premières et fournitures						
- Autres approvisionnements						
- En-cours de production						
- Produits intermédiaires et finis						
- Marchandises						
Avances et acomptes versés sur cde						
- Avances et acomptes versés sur cde						
Créances						
- Créances redevables et cpt. rattachés	198 622.28	5 000.00	193 622.28	107 517.15	86 105.13	80
- Autres Créances	747 624.04		747 624.04	366 543.84	381 080.20	104
Valeurs mobilières de placement						
- Valeurs mobilières de placement	2 335 523.09		2 335 523.09	986 842.59	1 348 680.50	137
Disponibilités						
-Disponibilités	672 260.54		672 260.54	1 443 437.05	-771 176.51	-53
Charges constatées d'avance						
- Charges constatées d'avance	12 951.44		12 951.44	11 647.38	1 304.06	11
TOTAL III	3 966 981.39	5 000.00	3 961 981.39	2 915 988.01	1 045 993.38	36
- Ch. à répartir s/plus. ex. (IV)						
- Primes remb. des obligations (V)						
- Ecart conv. actif (VI)						
TOTAL GENERAL	6 076 192.67	808 893.11	5 267 299.56	4 216 855.90	1 050 443.66	25

REGROUPEMENT ASSOC. ET IFSI (2013)

BILAN PASSIF

Avec les écritures antérieures aux 31/12/2013

Edité le 27/03/2014 à 13:21

PASSIF	EXERCICE 2013	EXERCICE 2012	ECART 2013 / 2012	
			Euros	%
FOND PROPRES				
Fonds associat. ss droit de reprise				
- Fonds associat. ss droit de reprise	5 039.11	5 039.11		
- Fonds associat. av. droit de reprise				
- Ecart de réévaluation	1 575 309.27	1 575 309.27		
- Dons et legs				
- Subventions d'investissement				
Réserves				
- Excédents affectés à l'investissement				
- Réserve de compensation				
- Réserve de trésorerie				
- Autre réserves				
Report à nouveau				
- Report à nouveau	1 283 092.62	1 122 403.71	160 688.91	14
Résultat de l'exercice(exc. ou déf.)				
- Résultat de l'exercice(exc. ou déf.)	418 286.59	160 688.91	257 597.68	160
Subvention d'investissement (renouv.)				
- Subvention d'investissement (renouv.)	429 359.39	107 986.98	321 372.41	298
Provisions réglementées				
- Provision pour réserve de trésorerie				
- Réserve de plus value nettes d'actif				
TOTAL I	3 711 086.98	2 971 427.98	739 659.00	25
Comptes de liaison				
- Comptes de liaison				
TOTAL II				
Provision pour risques et charges				
- Provision pour risques et charges	87 965.18	80 317.18	7 648.00	10
Fonfs dédiés				
-Fonfs dédiés sur subvention de fonctionnement	446 413.94	379 934.61	66 479.33	17
TOTAL III	534 379.12	460 251.79	74 127.33	16
DETTES				
- Emprunts et dettes auprès des étb. cr.				
- Emprunts et dettes financières divers				
- Avances et acomp. reçus sur cmd en crs.				
- Redevables créditeurs				
- Dettes fournisseurs et comptes rat.	21 454.19	35 803.43	-14 349.24	-40
- Dettes sociales et fiscales	339 447.31	278 982.60	60 464.71	22
- Dettes sur immob. et comptes rat.				
- Autres dettes	289 137.76	296 580.10	-7 442.34	-3
- Produits constatés d'avance	371 794.20	173 810.00	197 984.20	114
TOTAL IV	1 021 833.46	785 176.13	236 657.33	30
- Ecart de conversion (passif) TOTAL V				
TOTAL GENERAL	5 267 299.56	4 216 855.90	1 050 443.66	25

**ASSOCIATION POUR LA FORMATION SOCIALE ET
MEDICO-SOCIALE DE MARSEILLE ET DU SUD-EST**

39, Boulevard de la Blancarde

13004 Marseille

Téléphone : 04.91.34.20.48 – Fax : 04.91.85.51.77

**COMPTES DE RESULTAT REGROUPE
au 31 décembre 2013**

**ASSOCIATION
&
I.F.S.I. de la Blancarde**

REGROUPEMENT ASSOC. ET IFSI (2013)

COMPTE DE RESULTAT (CHARGES)

Avec les écritures antérieures aux 31/12/2013

Edité le 27/03/2014 à 13:2

	EXERCICE 2013	EXERCICE 2012	ECART 2013 / 2012	
			Euros	%
CHARGES D'EXPLOITATION				
- Achats d'autres appro. variation de stock	50 843.99	59 640.67	-8 796.68	-15
- Services extérieurs	321 752.38	321 560.76	191.62	0
- Autres services extérieurs	153 869.07	160 985.14	-7 116.07	-4
- Impôts taxes et versements assimilés sur rémunération	136 910.84	118 547.89	18 362.95	15
autres	1 349.04	1 314.38	34.66	3
- Charges de personnel salaires et traitements	1 159 047.58	1 053 086.44	105 961.14	10
charges sociales	552 468.89	495 320.59	57 148.30	12
- Dotations aux amortissements des immobilisations	156 098.74	136 326.13	19 772.61	15
des charges d'exploit. à répartir				
- Dotations aux provisions sur actif circulant	5 000.00	4 500.00	500.00	11
pour risque et charges d'exploit.	35 877.18	23 835.18	12 042.00	51
- Autres charges	126 701.76	106 310.80	20 390.96	19
TOTAL I	2 699 919.47	2 481 427.98	218 491.49	9
CHARGES FINANCIERES				
- Dotations aux amortiss. et provisions				
- Intérêts et charges assimilées				
- Différences négatives de change				
- Charges nettes sur cessions de valeurs				
TOTAL II				
CHARGES EXCEPTIONNELLES				
- Sur opération de gestion				
- Exercice courant	448.45	919.89	-471.44	-51
- Exercices antérieurs				
- Sur opération en capital	18 638.16		18 638.16	
- Dotations aux amort. et provisions réserve de trésorerie				
réserve des plus-values				
- Engagements à réaliser	167 978.40	147 277.00	20 701.40	14
Impôts sur les sociétés - Impôts sur les sociétés				
TOTAL III	187 065.01	148 196.89	38 868.12	26
TOTAL DES CHARGES	2 886 984.48	2 629 624.87	257 359.61	10
Résultat Crédeur (EXCEDENT)	418 286.59	160 688.91	257 597.68	160
TOTAL GENERAL	3 305 271.07	2 790 313.78	514 957.29	18

REGROUPEMENT ASSOC. ET IFSI (2013)

COMPTE DE RESULTAT (PRODUITS)

Avec les écritures antérieures aux 31/12/2013

Edité le 27/03/2014 à 13:21

	EXERCICE 2013	EXERCICE 2012	ECART 2013 / 2012	
			Euros	%
PRODUITS D'EXPLOITATION				
- Inscriptions	274 348.81	279 495.00	-5 146.19	-2
- Scolarité	604 999.27	612 690.57	-7 691.30	-1
-Subvention exploit. DRASS				
- Subvention exploit. Région	1 694 290.00	1 259 105.05	435 184.95	35
- Taxes apprentissage	167 978.40	147 276.58	20 701.82	14
- Contrats apprentissage	111 300.00	116 877.00	-5 577.00	-5
- Prestations diverses (rembt frais)	2 200.00	2 000.00	200.00	10
- Reprise sur amortissement et prov.	32 729.18	47 104.50	-14 375.32	-31
- Transferts de charges				
-Remboursement de salaires	18 390.07	1 245.32	17 144.75	1 377
- Autres produits	206 203.96	184 302.53	21 901.43	12
TOTAL I	3 112 439.69	2 650 096.55	462 343.14	17
PRODUITS FINANCIERS				
- De participation et des immo financ.				
- Revenus des valeurs finan. et autres	48 705.76	40 536.79	8 168.97	20
- Reprise sur provision				
- Transfert de charges				
- Différences positives de change				
- Produits nets sur cessions mob.				
TOTAL II	48 705.76	40 536.79	8 168.97	20
PRODUITS EXCEPTIONNELS				
- Sur opération de gestion	360.80	4 359.91	-3 999.11	-92
- Sur opération de gestion n-1				
- Sur opération en capital	42 265.75	13 624.24	28 641.51	210
- Reprises sur provisions				
Réserve de trésorerie				
Réserve des plus-values nettes d'actif				
Sur autres provisions				
- Report des ressources non utilisés	101 499.07	81 696.29	19 802.78	24
- Transfert des charges				
TOTAL III	144 125.62	99 680.44	44 445.18	45
TOTAL DES PRODUITS	3 305 271.07	2 790 313.78	514 957.29	18
Résultat débiteur (PERTE)				
TOTAL GENERAL	3 305 271.07	2 790 313.78	514 957.29	18

**ASSOCIATION POUR LA FORMATION SOCIALE ET
MEDICO-SOCIALE DE MARSEILLE ET DU SUD-EST**

39, Boulevard de la Blancarde

13004 Marseille

Téléphone : 04.91.34.20.48 – Fax : 04.91.85.51.77

BILAN de l'ASSOCIATION

au 31 décembre 2013

ASSOC.FORM.SOC.MED.SOC.MARS (2013)

BILAN ACTIF

Avec les écritures antérieures aux 31/12/2013

Edité le 27/03/2014 à 13:20

ACTIF	EXERCICE 2013			EXERCICE 2012 Net	ECART 2013 / 2012	
	Brut	Amortissements et Provisions	Net		Euros	%
ACTIF IMMOBILISE						
Immobilisations incorporelles						
- Frais d'établissement						
- Autres immo.incorporelles						
Immobilisation corporelles						
- Terrains	1 100 000.00		1 100 000.00	1 100 000.00		
- Constructions	348 324.21	324 184.66	24 139.55	72 418.55	-48 279.00	-67
- Installations techniques	16 041.34	16 041.34				
- Autres immobilisations corporelles	14 002.29	14 002.15	0.14	0.14	0.00	0
- Immo. corporelles en cours						
- Immo. incorporelles en cours						
Immobilisation financières						
- Particip. et créances rattachées						
- Autres titres immobilisés						
- Prêts						
- Autres immos financières						
TOTAL I	1 478 367.84	354 228.15	1 124 139.69	1 172 418.69	-48 279.00	-4
Comptes de liaison						
- Comptes de liaison				146 946.13	-146 946.13	-100
TOTAL II				146 946.13	-146 946.13	-100
ACTIF CIRCULANT						
Stock et en-cours						
- Matières premières et fournitures						
- Autres approvisionnements						
- En-cours de production						
- Produits intermédiaires et finis						
- Marchandises						
Avances et acomptes versés sur cde						
- Avances et acomptes versés sur cde						
Créances						
- Créances redevables et cpt. rattachés						
- Autres Créances	120.00		120.00		120.00	
Valeurs mobilières de placement						
- Valeurs mobilières de placement	2 335 523.09		2 335 523.09	986 842.59	1 348 680.50	137
Disponibilités						
- Disponibilités	491 442.11		491 442.11	1 079 186.59	-587 744.48	-54
Charges constatées d'avance						
- Charges constatées d'avance						
TOTAL III	2 827 085.20		2 827 085.20	2 066 029.18	761 056.02	37
- Ch. à répartir s/plus. ex. (IV)						
- Primes remb. des obligations (V)						
- Ecarts conv. actif (VI)						
TOTAL GENERAL	4 305 453.04	354 228.15	3 951 224.89	3 385 394.00	565 830.89	17

ASSOC.FORM.SOC.MED.SOC.MARS (2013)

BILAN PASSIF

Avec les écritures antérieures aux 31/12/2013

Edité le 27/03/2014 à 13:20

PASSIF	EXERCICE 2013	EXERCICE 2012	ECART 2013 / 2012	
			Euros	%
FOND PROPRES				
Fonds associat. ss droit de reprise				
- Fonds associat. ss droit de reprise				
- Fonds associat. av. droit de reprise				
- Ecart de réévaluation	1 575 309.27	1 575 309.27		
- Dons et legs				
- Subventions d'investissement				
Réserves				
- Excédents affectés à l'investissement				
- Reserve de compensation				
- Réserve de trésorerie				
- Autre réserves				
Report à nouveau				
- Report à nouveau	1 158 786.87	998 878.53	159 908.34	16
Résultat de l'exercice(exc. ou déf.)				
- Résultat de l'exercice(exc. ou déf.)	195 857.70	159 908.34	35 949.36	22
Subvention d'investissement (renouv.)				
- Subvention d'investissement (renouv.)				
Provisions réglementées				
- Provision pour réserve de trésorerie				
- Réserve de plus value nettes d'actif				
TOTAL I	2 929 953.84	2 734 096.14	195 857.70	7
Comptes de liaison				
- Comptes de liaison	1 019 191.05	641 181.94	378 009.11	59
TOTAL II	1 019 191.05	641 181.94	378 009.11	59
Provision pour risques et charges				
- Provision pour risques et charges				
TOTAL III				
DETTES				
- Emprunts et dettes auprès des étb. cr.				
- Emprunts et dettes financières divers				
- Avances et acomp. reçus sur cmd en crs.				
- Redevables créditeurs				
- Dettes fournisseurs et comptes rat.		8 035.92	-8 035.92	-100
- Dettes sociales et fiscales				
- Dettes sur immob. et comptes rat.				
- Autres dettes	2 080.00	2 080.00		
- Produits constatés d'avance				
TOTAL IV	2 080.00	10 115.92	-8 035.92	-79
- Ecart de conversion (passif) TOTAL V				
TOTAL GENERAL	3 951 224.89	3 385 394.00	565 830.89	17

**ASSOCIATION POUR LA FORMATION SOCIALE ET
MEDICO-SOCIALE DE MARSEILLE ET DU SUD-EST**

39, Boulevard de la Blancarde

13004 Marseille

Téléphone : 04.91.34.20.48 – Fax : 04.91.85.51.77

COMPTE DE RESULTAT de l'ASSOCIATION

au 31 décembre 2013

ASSOC.FORM.SOC.MED.SOC.MARS (2013)
COMPTE DE RESULTAT (CHARGES)

Avec les écritures antérieures aux 31/12/2013

Edité le 27/03/2014 à 13:20

	EXERCICE 2013	EXERCICE 2012	ECART 2013 / 2012	
			Euros	%
CHARGES D'EXPLOITATION				
- Achat de marchandises variation de stock				
- Achats de matières premières variation de stock				
- Achats d'autres appro. variation de stock	110.00	110.00		
- Achats non stockés de matières				
- Services extérieurs	2 618.85	91.40	2 527.45	2 765
- Autres Services extérieurs	6 556.51	14 920.56	-8 364.05	-56
- Impôts taxes et versements assimilés sur rémunération				
autres	517.00	506.00	11.00	2
- Charges de personnel salaires et traitements charges sociales				
- Dotations aux amortissements des immobilisations des charges d'exploit. à répartir	48 279.00	48 279.00		
- Dotations aux provisions sur actif circulant pour risque et charges d'exploit.				
- Autres charges				
TOTAL I	58 081.36	63 906.96	-5 825.60	-9
CHARGES FINANCIERES				
- Dotations aux amortiss. et provisions				
- Intérêts et charges assimilées				
- Différences négatives de change				
- Charges nettes sur cessions de valeurs				
TOTAL II				
CHARGES EXCEPTIONNELLES				
- Sur opération de gestion				
- Exercice courant				
- Exercices antérieurs				
- Sur opération en capital				
- Dotations aux amort. et provisions réserve de trésorerie réserve des plus-values				
- Engagements à réaliser				
Impôts sur les sociétés - Impôts sur les sociétés				
TOTAL III				
TOTAL DES CHARGES	58 081.36	63 906.96	-5 825.60	-9
Résultat Crédeur (EXCEDENT)	195 857.70	159 908.34	35 949.36	22
TOTAL GENERAL	253 939.06	223 815.30	30 123.76	13

ASSOC.FORM.SOC.MED.SOC.MARS (2013)
COMPTE DE RESULTAT (PRODUITS)

Avec les écritures antérieures aux 31/12/2013

Edité le 27/03/2014 à 13:20

	EXERCICE 2013	EXERCICE 2012	ECART 2013 / 2012	
			Euros	%
PRODUITS D'EXPLOITATION				
- Ventes de marchandises				
- Production vendue (service)				
- Production vendue (divers)				
- Prod. stockée ou destockage de prod.				
- Production immobilisée				
- Dotation et produits de tarification				
- Subvention d'exploitation et part.				
- Reprise sur amortissement et prov.				
- Transferts de charges				
- Autres produits				
	205 245.77	183 291.00	21 954.77	12
TOTAL I	205 245.77	183 291.00	21 954.77	12
PRODUITS FINANCIERS				
- De participation et des immo financ.				
- Revenus des valeurs finan. et autres	48 693.29	40 524.30	8 168.99	20
- Reprise sur provision				
- Transfert de charges				
- Différences positives de change				
- Produits nets sur cessions mob.				
	48 693.29	40 524.30	8 168.99	20
TOTAL II	48 693.29	40 524.30	8 168.99	20
PRODUITS EXCEPTIONNELS				
- Sur opération de gestion				
- Sur opération de gestion n-1				
- Sur opération en capital				
- Reprises sur provisions				
Réserve de trésorerie				
Réserve des plus-values nettes d'actif				
Sur autres provisions				
- Report des ressources non utilisés				
- Transfert des charges				
TOTAL III				
TOTAL DES PRODUITS	253 939.06	223 815.30	30 123.76	13
Résultat débiteur (PERTE)				
TOTAL GENERAL	253 939.06	223 815.30	30 123.76	13

**INSTITUT DE FORMATION EN SOINS INFIRMIERS
DE LA BLANCARDE
39, Boulevard de la Blancarde
13004 Marseille
Téléphone : 04.91.34.20.48 – Fax : 04.91.85.51.77**

BILAN de l'I.F.S.I. de la Blancarde

Au 31 décembre 2013

I.F.S.I BLANCARDE (2013)

BILAN ACTIF

Avec les écritures antérieures aux 31/12/2013

Edité le 27/03/2014 à 13:15

ACTIF	EXERCICE 2013			EXERCICE 2012 Net	ECART 2013 / 2012	
	Brut	Amortissements et Provisions	Net		Euros	%
ACTIF IMMOBILISE						
Immobilisations incorporelles						
- Frais d'établissement						
- Autres immo.incorporelles	50 398.13	50 398.13		2 367.30	-2 367.30	-100
Immobilisation corporelles						
- Terrains						
- Constructions						
- Installations techniques	222 318.97	166 827.25	55 491.72	36 556.87	18 934.85	52
- Autres immobilisations corporelles	335 428.02	232 439.58	102 988.44	62 326.71	40 661.73	65
- Immo. corporelles en cours						
- Immo. incorporelles en cours						
Immobilisation financières						
- Particip. et créances rattachées						
- Autres titres immobilisés						
- Prêts	22 698.32		22 698.32	27 198.32	-4 500.00	-17
- Autres immos financières						
TOTAL I	630 843.44	449 664.96	181 178.48	128 449.20	52 729.28	41
Comptes de liaison						
- Comptes de liaison	1 019 191.05		1 019 191.05	641 181.94	378 009.11	59
TOTAL II	1 019 191.05		1 019 191.05	641 181.94	378 009.11	59
ACTIF CIRCULANT						
Stock et en-cours						
- Matières premières et fournitures						
- Autres approvisionnements						
- En-cours de production						
- Produits intermédiaires et finis						
- Marchandises						
Avances et acomptes versés sur cde						
- Avances et acomptes versés sur cde						
Créances						
- Créances redevables et cpt. rattachés	198 622.28	5 000.00	193 622.28	107 517.15	86 105.13	80
- Autres Créances	749 584.04		749 584.04	368 623.84	380 960.20	103
Valeurs mobilières de placement						
- Valeurs mobilières de placement						
Disponibilités						
- Disponibilités	180 818.43		180 818.43	364 250.46	-183 432.03	-50
Charges constatées d'avance						
- Charges constatées d'avance	12 951.44		12 951.44	11 647.38	1 304.06	11
TOTAL III	1 141 976.19	5 000.00	1 136 976.19	852 038.83	284 937.36	33
- Ch. à répartir s/plus. ex. (IV)						
- Primes remb. des obligations (V)						
- Ecart conv. actif (VI)						
TOTAL GENERAL	2 792 010.68	454 664.96	2 337 345.72	1 621 669.97	715 675.75	44

I.F.S.I BLANCARDE (2013)

BILAN PASSIF

Avec les écritures antérieures aux 31/12/2013

Edité le 27/03/2014 à 13:15

PASSIF	EXERCICE 2013	EXERCICE 2012	ECART 2013 / 2012	
			Euros	%
FOND PROPRES				
Fonds associat. ss droit de reprise				
- Fonds associat. ss droit de reprise	5 039.11	5 039.11		
- Fonds associat. av. droit de reprise				
- Dons et legs				
- Subventions d'investissement				
Réserves				
- Excédents affectés à l'investissement				
- Réserve de compensation				
- Réserve de trésorerie				
- Autre réserves				
Report à nouveau				
- Report à nouveau	124 305.75	123 525.18	780.57	1
Résultat de l'exercice(exc. ou déf.)				
- Résultat de l'exercice(exc. ou déf.)	222 428.89	780.57	221 648.32	28 396
Subvention d'investissement (renouv.)				
- Subvention d'investissement (renouv.)	429 359.39	107 986.98	321 372.41	298
Provisions réglementées				
- Provision pour réserve de trésorerie				
- Réserve de plus value nettes d'actif				
TOTAL I	781 133.14	237 331.84	543 801.30	229
Comptes de liaison				
- Comptes de liaison		146 946.13	-146 946.13	-100
TOTAL II		146 946.13	-146 946.13	-100
Provision pour risques et charges				
- Provision pour risques et charges	87 965.18	80 317.18	7 648.00	10
Fonds dédiés				
-Fonds dédiés sur subvention de fonctionnement	446 413.94	379 934.61	66 479.33	17
TOTAL III	534 379.12	460 251.79	74 127.33	16
DETTES				
- Emprunts et dettes auprès des étb. cr.				
- Emprunts et dettes financières divers				
- Avances et acomp. reçus sur cmd en crs.				
- Redevables créditeurs				
- Dettes fournisseurs et comptes rat.	21 454.19	27 767.51	-6 313.32	-23
- Dettes sociales et fiscales	339 447.31	278 982.60	60 464.71	22
- Dettes sur immob. et comptes rat.				
- Autres dettes	289 137.76	296 580.10	-7 442.34	-3
- Produits constatés d'avance	371 794.20	173 810.00	197 984.20	114
TOTAL IV	1 021 833.46	777 140.21	244 693.25	31
- Ecart de conversion (passif) TOTAL V				
TOTAL GENERAL	2 337 345.72	1 621 669.97	715 675.75	44

**INSTITUT DE FORMATION EN SOINS INFIRMIERS
DE LA BLANCARDE**

**39, Boulevard de la Blancarde
13004 Marseille**

Téléphone : 04.91.34.20.48 – Fax : 04.91.85.51.77

**COMPTE DE RESULTAT
DE L'I.F.S.I. de la Blancarde
Au 31 décembre 2013**

I.F.S.I BLANCARDE (2013)

COMPTE DE RESULTAT (CHARGES)

Avec les écritures antérieures aux 31/12/2013

Edité le 27/03/2014 à 13:15

	EXERCICE 2013	EXERCICE 2012	ECART 2013 / 2012	
			Euros	%
CHARGES D'EXPLOITATION				
- Achats d'autres appro. variation de stock	50 733.99	59 530.67	-8 796.68	-15
- Services extérieurs	319 133.53	321 469.36	-2 335.83	-1
- Autres services extérieurs	147 312.56	146 064.58	1 247.98	1
- Impôts taxes et versements assimilés sur rémunération	136 910.84	118 547.89	18 362.95	15
autres	832.04	808.38	23.66	3
- Charges de personnel salaires et traitements	1 159 047.58	1 053 086.44	105 961.14	10
charges sociales	552 468.89	495 320.59	57 148.30	12
- Dotations aux amortissements des immobilisations des charges d'exploit. à répartir	107 819.74	88 047.13	19 772.61	22
- Dotations aux provisions sur actif circulant pour risque et charges d'exploit.	40 877.18	28 335.18	12 542.00	44
- Autres charges	126 701.76	106 310.80	20 390.96	19
TOTAL I	2 641 838.11	2 417 521.02	224 317.09	9
CHARGES FINANCIERES				
- Dotations aux amortiss. et provisions				
- Intérêts et charges assimilées				
- Différences négatives de change				
- Charges nettes sur cessions de valeurs				
TOTAL II				
CHARGES EXCEPTIONNELLES				
- Sur opération de gestion				
- Exercice courant	448.45	919.89	-471.44	-51
- Exercices antérieurs				
- Sur opération en capital	18 638.16		18 638.16	
- Dotations aux amort. et provisions réserve de trésorerie réserve des plus-values				
- Engagements à réaliser	167 978.40	147 277.00	20 701.40	14
Impôts sur les sociétés - Impôts sur les sociétés				
TOTAL III	187 065.01	148 196.89	38 868.12	26
TOTAL DES CHARGES	2 828 903.12	2 565 717.91	263 185.21	10
Résultat Crédeur (EXCEDENT)	222 428.89	780.57	221 648.32	28 396
TOTAL GENERAL	3 051 332.01	2 566 498.48	484 833.53	19

I.F.S.I BLANCARDE (2013)

COMPTE DE RESULTAT (PRODUITS)

Avec les écritures antérieures aux 31/12/2013

Edité le 27/03/2014 à 13:15

	EXERCICE 2013	EXERCICE 2012	ECART 2013 / 2012	
			Euros	%
PRODUITS D'EXPLOITATION				
- Inscriptions	274 348.81	279 495.00	-5 146.19	-2
- Scolarité	604 999.27	612 690.57	-7 691.30	-1
-Subvention exploit. DRASS				
- Subvention exploit. Région	1 694 290.00	1 259 105.05	435 184.95	35
- Taxes apprentissage	167 978.40	147 276.58	20 701.82	14
- Contrats apprentissage	111 300.00	116 877.00	-5 577.00	-5
- Prestations diverses (rembt frais)	2 200.00	2 000.00	200.00	10
- Reprise sur amortissement et prov.	32 729.18	47 104.50	-14 375.32	-31
- Transferts de charges				
-Remboursement de salaires	18 390.07	1 245.32	17 144.75	1 377
- Autres produits	958.19	1 011.53	-53.34	-5
TOTAL I	2 907 193.92	2 466 805.55	440 388.37	18
PRODUITS FINANCIERS				
- De participation et des immo financ.				
- Revenus des valeurs finan. et autres	12.47	12.49	-0.02	0
- Reprise sur provision				
- Transfert de charges				
- Différences positives de change				
- Produits nets sur cessions mob.				
TOTAL II	12.47	12.49	-0.02	0
PRODUITS EXCEPTIONNELS				
- Sur opération de gestion	360.80	4 359.91	-3 999.11	-92
- Sur opération de gestion n-1				
- Sur opération en capital	42 265.75	13 624.24	28 641.51	210
- Reprises sur provisions				
Réserve de trésorerie				
Réserve des plus-values nettes d'actif				
Sur autres provisions				
- Report des ressources non utilisés	101 499.07	81 696.29	19 802.78	24
- Transfert des charges				
TOTAL III	144 125.62	99 680.44	44 445.18	45
TOTAL DES PRODUITS	3 051 332.01	2 566 498.48	484 833.53	19
Résultat débiteur (PERTE)				
TOTAL GENERAL	3 051 332.01	2 566 498.48	484 833.53	19